

اردوگاه سرخ

درخشش یک پرسپولیسی در تیم ملی جوانان

مهدی چشم‌به‌راه هافبک پرسپولیسی تیم ملی جوانان در دقیقه ۵۱ بازی دیروز مقابل فلسطین با یک شوت استثنایی گل اول ایران را به ثمر رساند. زاده‌عطار هم در دقیقه ۷۱ گل دوم شاگردان حدادی‌فر را ثبت کرد و در نهایت این بازی دو بر یک به سود تیم ایران تمام شد. مهدی چشم‌به‌راه و پویا اسمی، دو بازیکن ملی‌پوش پرسپولیس در تیم ملی جوانان ایران در بازی برابر فلسطین، ۹۰ دقیقه فیکس بازی کردند. این دو بازیکن در حالی در تایلد و مسابقات مقدماتی جوانان اسیا حضور دارند که تیم جوانان پرسپولیس اردوی خود را در شمال کشور برپا کرده است. در این اردو تیم جوانان پرسپولیس ضرر روز یکشنبه در اولین دیدار تاراکانی خود در اردوی چالوس در زمین نیکاپارس به مصاف تیم منتخب امید چالوس رفت که این دیدار در نهایت با نتیجه ۴ بر صفر به سود شاگردان احسان خرسندی به پایان رسید. اشکان ترابی، امیرحسین طایفه، محراب بادله و امیرضا علیپور گلزنان پرسپولیس در این بازی بودند. این تیم صبح دیروز هم دومین بازی‌اش مقابل امید نیکاپارس را برگزار کرد و به تهران برگشت.

سفر یک‌روزه حدادی به ترکیه

پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس روز یکشنبه همراه با امیرعلی حسینی، مدیر روابط بین‌الملل این باشگاه سفری یک‌روزه به ترکیه داشت. در جریان این سفر، حدادی در جلسه‌ای با نماینده سازمان لیگ پرتغال در خصوص همکاری آکادمی باشگاه پرسپولیس با آکادمی برخی از باشگاه‌های پرتغالی صحبت کرد اما در خصوص نتایج این جلسه چیزی نگفت. حدادی در گفت‌وگو با تلویزیون رسمی پرسپولیس اعلام کرد تا زمان اعضای نتوانند نامه نهایی جزئیات این همکاری را رسانه‌ای نخواهد کرد. حدادی تأکید کرد جدا از توسعه آکادمی باشگاه که جزو اهداف پرسپولیس نوین به حساب می‌آید، توسعه روابط بین‌الملل باشگاه نیز در هیأت مدیره پرسپولیس تصویب شده و لازم است که این باشگاه قرارداد همکاری و خواهرخواندگی با باشگاه‌های خارجی داشته باشد.

مسائل مالی تیم ب شفاف می‌شود

پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس با تأکید بر راه‌اندازی تیم ب باشگاه اعلام کرد در این خصوص با چند باشگاه دسته اول مذاکراتی صورت گرفته است با اینکه هر باشگاه لیگ یکی که شرایط فروش امتیازش را دارد می‌تواند با مکانیا با دبیرخانه باشگاه پرسپولیس برای این منظور اعلام آمادگی کند. حدادی اعلام کرد برای خرید امتیاز حتماً مسائل مهمی مثل نزدیک به استان تهران، شرایط مالی، بدهی‌ها و قراردادهای بازیکنان و کادر فنی در نظر گرفته خواهد شد و هیأت مدیره باشگاه با در نظر گرفتن تمام جوانب تصمیم‌گیری می‌کند. وی همچنین اعلام کرد با توجه به اینکه باشگاه پرسپولیس یک شرکت بورسی است تمام اسناد مربوط به تیم ب در سامانه کدال بارگذاری خواهد شد با اینکه تمام هزینه‌های این تیم مثل تیم‌ها نوین و تیم‌های آکادمی در این سایت قرار داده می‌شود.

سفر با پرواز اختصاصی و پاداش دوبل

صد و هفتمین دربی پایتخت چهارشنبه شب در اصفهان از ساعت ۱۹:۳۰ آغاز خواهد شد. بر همین اساس، کاروان تیم پرسپولیس روز سه‌شنبه ۱۰ شهریور ساعت ۱۶ به یک پرواز اختصاصی راهی اصفهان خواهد شد تا شاگردان مهدی تارتار در فاصله یک روز مانده به این دیدار حساس در محل برگزاری مسابقه مستقر شوند. همچنین شنیده شده مسئولان باشگاه پرسپولیس برای افزایش انگیزه بازیکنان این تیم در آستانه دربی تصمیم به در نظر گرفتن پاداش ویژه برای سرخپوشان گرفته‌اند. مدیران این باشگاه قصد دارند پاداش بازیکنان برای دیدار با استقلال را دو برابر پاداش بازی‌های معمولی در نظر بگیرند تا به این شکل انگیزه بازیکنان برای کسب نتیجه مطلوب در این مسابقه افزایش پیدا کند.

ابهام درباره مصدومیت جلالی

ابوالفضل جلالی که از مدت‌ها قبل با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند، همچنان شرایط لازم برای حضور در مسابقات را به دست نیاورده و به همین دلیل دیدار مقابل استقلال در هفته پنجم لیگ برتر را از دست داده است. از سوی دیگر در روزهای گذشته شایعاتی درباره نحوه انتقال جلالی به پرسپولیس مطرح شده بود؛ از جمله اینکه این بازیکن پیش از عقد قرارداد با سرخپوشان تست‌های پزشکی را پشت سر نگذاشته و با وجود یک آسیب‌دیدگی قدیمی و مزمن به پرسپولیس پیوسته است. با این وجود پیکیری‌ها نشان می‌دهد جلالی پیش از پیوستن به پرسپولیس مراحل پزشکی مربوط به انتقال را پشت سر گذاشته و تأییدیه‌های پزشکی لازم را نیز دریافت کرده است.

البته اخبار درباره شرایط این بازیکن متناقض است چرا که دیروز برخی منابع خبری اعلام کردند جلالی از روز یکشنبه بدون مشکل در تمرینات گروهی پرسپولیس شرکت کرده و شرایط جسمانی مناسبی برای حضور در دربی دارد. با این حال، حضور جلالی در ترکیب اصلی هنوز قطعی نیست و تصمیم نهایی در این خصوص برعهده مهدی تارتار خواهد بود.

ابهام درباره استفاده از دو مهاجم یا سه هافبک میانی

بهترین ترکیب پرسپولیس برای دربی چیست؟

گزارش یک

محمد قراکزلو

خبرنگار

پرسپولیس چهارشنبه شب و در هفته پنجم باید با رقیب دیرینه‌اش در اصفهان بازی کند. مسابقه‌ای که هم به لحاظ جدولی اهمیت فوق‌العاده‌ای دارد هم به لحاظ تاریخی برای هواداران پرسپولیس فوق‌العاده مهم است چرا که تیم محبوب آنها نزدیک به هشت سال و نیم است که در این مسابقه و در جریان بازی‌های لیگ برتر بازنده نبوده و حالا انتظار می‌رود با وجود تغییرات کادر فنی و اسکواد تیم این رکورد همچنان پابرجا بماند.

با وجود این حتماً برای بسیاری از دوستداران پرسپولیس این نکته بسیار اهمیت دارد که مهدی تارتار و کادر فنی‌اش در این یکی دو روز باقی‌مانده تا مسابقه بزرگ چه در سر دارند و قرار است با چه سیستم و ترکیبی مقابل رقیب دیرینه به میدان بروند.

پرسپولیس در چهار بازی قبل از سیستم‌های ۱-۲-۴ (که به شکلی ۳-۳-۴ هم تلقی می‌شود) و ۲-۴-۴ استفاده کرده و در دو مسابقه هفته اول (مقابل شمس‌آذر) و هفته سوم (مقابل تراکتور) در ۳۰-۲۰ دقیقه پایانی از سیستم سه دفاعه شامل ۳-۴-۳ (که در دفاع ۲-۵-۳

می‌شده) نیز بهره برده است.

با این وجود سؤال اینجاست که با توجه به حساسیت‌های دربی و شرایط فنی تیم استقلال، تارتار و کادر فنی‌اش قرار است برای این مسابقه چه سیستمی برگزینند؟ آیا در اختیار نداشتن ابوالفضل جلالی در دفاع چپ و عدم اعتماد به علیرضا همایی‌فر جوان دوباره باعث خواهد شد تا مثل دو مسابقه اخیر مهدی تیکدزی وینگر را در یک پست غیرتخصصی ببینیم؟ آیا امکان استفاده از سیستم سه دفاعه برای اولین بار به عنوان سیستم پایه وجود دارد؟ آیا در صورت استفاده مجدد از تیکدزی در دفاع چپ و ترکیب ثابت خط دفاع، ارنج خط میانی و حمله نیز ثابت خواهد ماند؟ آیا تارتار دوباره با دو مهاجم نوک بازی خواهد کرد یا مثل بازی با تراکتور از سه هافبک مرکزی و یک مهاجم نوک بهره می‌برد؟

اینها پرسش‌هایی است که در این روز می‌تواند مورد بحث هواداران پرسپولیس، کارشناسان و بینگستوران سرخ باشد و با توجه به اهمیت دربی حتماً بیشتر از بازی‌های قبل درباره ارنج و سیستم مدنظر کادر فنی صحبت خواهد شد و البته حجم گمانه‌زنی‌ها نیز بیشتر است.

با این وجود با توجه به درسی که کادر فنی پرسپولیس از بازی‌های قبلی گرفته و تاکتیکی مقابل تراکتور گرفته اگر قرار بر استفاده از سه هافبک مرکزی باشد باید شرح وظایف و نحوه قرار گرفتن آنها در میدان به گونه‌ای

باشد که این سه نفر به شکل یک مثلث با رأس جلو و هافبک تهاجمی نزدیک به مهاجم بازی کنند. اشتباهی که در بازی تراکتور اتفاق افتاد این بود که این مثلث وارونه بود و رأس عقب داشت (پورعلی) و دو هافبک به عنوان بازو و مثل بازیکن پست ۸ روی دست او بازی می‌کردند که چندان جلوه نمی‌رفتند و در حمله نقشی نداشتند (خداوندلو و لطیفی‌فر). با این حال نمایش محمد خداوندلو

در بازی ملوان نشان داد او در شرایطی که فقدان هافبک بازیساز در تیم حس می‌شود و البته یاسین سلمانی هم هنوز مورد وثوق قرار نگرفتند در رأس مثلث خط میانی را انجام دهد و پشت سر او لطیفی‌فر یا باکیج در پست ۸ و پورعلی در پست شش بازی کنند. در این صورت احتمالاً بقیوما و محبی همچنان وینگرهای چپ و راست

هستند و عمری و اورونوف گزینه‌های جانشینی به حساب می‌آیند و علیپور در نوک حمله بازی خواهد کرد. احتمال دیگر تکرار سیستم و ارنج بازی با ملوان است که با حضور دو مهاجم نوک (علیپور و سرگیف) تهاجمی و جذاب به نظر می‌رسد اما یک ریسک بزرگ دارد و آن اینکه از حیث مالکیت و پیروزی در نبردهای میانه میدان تیم تارتار دست بالا را نداشته باشد. پرسپولیس با وجود

برتری پرگل مقابل ملوان و خلق موقعیت‌های متعدد از حیث برتری خط میانی و فوتبال مالکانه نسبت به حریفش (در زمان بازی ۱۱ به ۱۱) به وضوح مشکل داشت و اگر قرار باشد تارتار ابتدا کنترل میانه میدان را در دست بگیرد و بعد دنبال طرح‌ریزی حملات باشد نیاز به استفاده از سه هافبک مرکزی خواهد داشت که باید دید او در مشورت با همکارانش چه تصمیمی خواهد گرفت.

سه خرید جدید پرسپولیس سابقه گلزنی برابر استقلال را دارند

محبی و خاطره شیرین نقش جهان

سوژه

پرسپولیس این فصل بازیکنان جدید بسیاری دارد که تقریباً همه آنها با پیراهن تیم‌های سابق‌شان مقابل استقلال بازی کرده‌اند. با این حال برای بسیاری از نفرات تیم فعلی پرسپولیس دربی چهارشنبه شب اولین تجربه قرار گرفتن در این مسابقه تاریخی خواهد بود. پوریا لطیفی‌فر، پوریا شهرآبادی، پویا پورعلی، محمد مهدی زارع، محمد مهدی محبی، مهدی تیکدزی، مجید عیدی و اندیال ایری برای اولین بار در این مسابقه بزرگ حضور خواهند داشت و چنانچه شانس به امیرحسین طاهری رو کند و به لیست بازی برسد او نیز تجربه بزرگی را از سر خواهد گذراند. در عین حال ابوالفضل جلالی که قبلاً با لباس استقلال این بازی را تجربه کرده در مسابقه چهارشنبه شب غایب با این حال نکته جالب اینجاست که از بین بازیکنان تازه وارد پرسپولیس سه نفر سابقه گلزنی مقابل آبی‌های تهران را در کارنامه دارند. پوریا شهرآبادی مهاجم ۲۰ ساله و بلندقامت پرسپولیس فصل قبل در بازی استقلال - گل‌گهر در ورزشگاه شهرفقدس با ضربه سری دیدنی دروازه آبی‌ها را باز کرد و همان گل باعث باخت تیم ساپینتو در تهران و البته پیروزی

تیم تارتار شد.

مهدی تیکدزی نژاد هم سابقه گلزنی مقابل استقلال را دارد. او در سیرجان و در شرایطی که تیمش با یک گل از استقلال عقب بود با شوتی محکم دروازه آبی‌ها را کشود که در ثبت این گل اشتباه سیدحسین حسینی هم تأثیرگذار بود. اما محمد مهدی محبی شماره ۱۰ این فصل پرسپولیس دو بار مقابل استقلال موفق به گلزنی شده است. بار اول او مقابل تیم جواد نکونام در رفسنجان و با پیراهن شماره ۳۰ مس این شهر دروازه استقلال را کشود. بار دوم دو فصل قبل و در هفته آخر لیگ برتر با لباس سپاهان او موفق شد در حالی که نبرد سپاهان - استقلال یک - یک مساوی بود با حرکتی دیدنی دروازه آبی‌ها را باز کند. این گل در دقیقه ۷۷ با عبور محبی از دو سه بازیکن حریف و ضربه فنی‌اش به دست آمد و در نهایت با برده شدن بر یک سپاهان، شانس آسیایی شدن پرسپولیس از دست رفت.

نکته جالب اینجاست که این بازی در ورزشگاه نقش جهان اصفهان برگزار شده که قرار است میزبان دربی ۱۰۷ تهران باشد. گفتنی است از بین دیگر بازیکنان تازه وارد پرسپولیس مجید عیدی با پیراهن ملوان مقابل استقلال اخراج شده است.



در فصل سوم او در بازی رفت با سپاهان از دقیقه ۸۵ به زمین رفت و ۹۰ دقیقه در مقابل استقلال بازی کرد. در بازی برگشت مقابل سپاهان هم که حضور کاملی در زمین داشت درخشید و یک گل زد و یک پاس گل داد. در فصل جاری هم او در بازی با تراکتور به میدان نرفت و باید دید در دربی چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد. گفتنی است او تاکنون در دو دربی حضور داشته که موفق نبوده است. با وجود این بسیاری از هواداران پرسپولیس بیشتر از خود او دوست دارند که در مسابقه چهارشنبه شب فیکس باشد که به نظر بعید می‌رسد.

مستقیم در گل‌های تیم خود داشته است. با این حال نکته مهم اینجاست که او غیر از آن مسابقه معروف سال گذشته که در زمین برنی ورزشگاه دستگردی مقابل سپاهان انجام شد، در سایر بازی‌های بزرگ و مسابقاتی که مقابل تیم‌های مدعی و پرستاره از جمله دربی به میدان رفته موفق نبوده است. اورونوف در فصل اول حضورش ۹۰ دقیقه مقابل استقلال و ۹۰ دقیقه مقابل سپاهان بازی کرد. در فصل دوم او ۹۰ دقیقه مقابل تراکتور و ۹۰ دقیقه مقابل سپاهان به میدان رفت و در بازی برگشت با تیم اصفهانی هم از دقیقه ۶۵ وارد میدان شد.

بازی در این سیستم اصلاً مناسب نیست چرا که دوندگی و جنگندگی ندارد و اهل دفاع کردن نیست.

در بازی با ملوان نیز یک بار دیگر ثابت شد هواداران بیش از حد نیمکت‌نشینی‌های او را بزرگ کرده‌اند و اینطور نیست که اوستون همواره بازیکن گره‌گشایی باشد. در جریان بازی با ملوان وقتی قرار شد اورونوف به زمین برود بسیاری از هواداران پرسپولیس از جا برخاسته، خوشحال شدند و فریاد کشیدند اما این بازیکن ازبک در زمین مسابقه کار ویژه‌ای انجام نداد و با اینکه بهتر از دیدار با استقلال خوزستان بود اما موفق نشد پاس گل بدهد یا گل بزند (البته در یک صحنه سرگرفت قدر همکاری فوق‌العاده هم‌تیمی‌هایش از جمله اورونوف و ارسال خوب او را ندانست). در عین حال شرایط به گونه‌ای بود که همه بازیکنان خواستند اورونوف در این بازی گل بزند و حواشی از سر او دور شود اما در نهایت موفق نشد و دست خالی از زمین بیرون آمد.

اورونوف تاکنون ۶۳ بازی برای پرسپولیس انجام داده که در این تعداد مسابقه ۱۵ گل زده ۴ پاس گل داده است. یعنی اینکه حدوداً در یک سوم بازی‌هایی که به میدان رفته تأثیر

واقعیت اینکه اورونوف در جام جهانی حضور داشت، دیرتر به تمرینات پرسپولیس اضافه شد و طبیعی بود که در قزوین بازی نکند. در عین حال او از دسته بازیکنانی است که در تمرینات خیلی خودشان را به آب و آتش می‌زنند و در زمین مسابقه هم با غریزه و ذات فوتبالی‌ش، بازی می‌کند. این نکته‌ای بود که در میان صحبت‌های مهدی تارتار و کریم باقری با حتی سایر دستیاران تارتار هم به شکل غیر مستقیم مطرح شد. در واقع اورونوف خوب تمرین نمی‌کند و از نظر بدنی شرایط بازی در ترکیب اصلی یا مدت زمان حضور یک ساعته در زمین را ندارد و طبیعتاً وقتی تارتار وینگر آماده‌تر و سرحال‌تری نسبت به او دارد طبیعی است که از گزینه‌های دیگر استفاده کند.

در عین حال باید در نظر داشت در مصاف با تراکتور که بازی نکردن اورونوف مورد اعتراض و نقد هواداران قرار گرفت، این مهم دلیل فنی داشت. در آن مسابقه و در ۳۰ دقیقه پایانی تارتار با تغییر سیستم تی‌ش از دفاع سه نفره استفاده کرد که در این سیستم نیاز به وینگ بک چپ داشت؛ بازیکنی که در دفاع و حمله حضور داشته باشد اما اورونوف برای

مهدی تارتار که در ۵۲ سالگی سرمربی پرسپولیس شده حالا جزو مربیان قدیمی لیگ برتر به حساب می‌آید. او در حالی برای اولین بار در نقش سرمربی پرسپولیس دربی بزرگ سرخابی را تجربه خواهد کرد که قبلاً خودش به‌عنوان بازیکن این مسابقه تاریخی را تجربه کرده است. با این حال تارتار در جایگاه سرمربی ۲۵ بار مقابل استقلال تیمش را هدایت کرده که فقط ۳ بار برده، ۷ بار تساوی داشته و ۱۵ بازی شکست خورده است. تارتار اولین بار ۱۵ سال قبل در نقش سرمربی راه‌آهن تهران مقابل استقلال بازی کرد که تیمش با یک گل شکست خورد. او در ۶ تقابل نخستش مقابل استقلال در نقش سرمربی راه‌آهن، داماش گیلان، گهر دورود، گسترش فولاد تبریز و صبا قم شش شکست متوالی مقابل آبی‌ها داشته است. نکته عجیب اینجاست که او ۲ بار در نقش سرمربی پارس جم جنوبی استقلال را شکست داده و سومین برد او مربوط به آخرین تقابلیش با آبی‌های تهران است که سال قبل در تهران و ورزشگاه شهرفقدس به‌عنوان سرمربی گل‌گهر این تیم را مغلوب کرد. غیر از اینها او به‌عنوان سرمربی نفت مسجدسلیمان، پیکان، ذوب‌آهن و ملوان مقابل استقلال به میدان رفته که هیچ‌گاه برنده نبوده است.

نکته جالب اینکه بدترین شکست او در نقش سرمربی نیز به‌عنوان سرمربی پارس جم رقم خورده که با نتیجه ۴ بر صفر به استقلال

هواداران بیشتر از خودش دوست دارند بازی کند!

دلایل منطقی نیمکت‌نشینی‌های اورونوف

گزارش

از ابتدای این فصل فشار عجیبی روی مهدی تارتار و کادر فنی پرسپولیس وجود داشته که چرا از اوستون اورونوف تکنیکی در ترکیب اصلی استفاده نمی‌کنند یا خیلی کم به او میدان می‌دهند.

اورونوف در چهار دیدار برگزار شده از فصل تازه لیگ برتر در دو مسابقه اول و سوم مقابل شمس‌آذر و تراکتور روی نیمکت حضور داشت و اصلاً به میدان نرفت. او در بازی با استقلال خوزستان از دقیقه ۶۳ و در دیدار مقابل ملوان از دقیقه ۷۱ در سمت وینگر چپ به میدان رفت البته کاری از پیش نبرد.

در واقع این وینگر تکنیکی تنها در دو مسابقه خانگی سرخ‌ها که از قضا بازی‌های راحتی از آب درآمدند: آن‌هم به عنوان گزینه جانشین به میدان رفته و این احتمال وجود دارد که دربی را هم از روی نیمکت شروع کند که منطقی است و مشخص نیست چرا فشار زیادی روی کادر فنی پرسپولیس و تارتار برای بازی کردن اوستون در ارنج اصلی وجود دارد.